
2020 年６月 24 日 

News Releases 

ニュースリリース 

 株式会社アークス 

 

株式会社伊藤チェーン 

 

 

㈱伊藤チェーン「イトーチェーンゆりあげ食彩館」オープンのお知らせ 

 

 

平素は当社の営業活動につきまして、格段のご理解、ご支援を賜り誠にありがとうございます。  

この度、アークスグループの一員である㈱伊藤チェーンが「イトーチェーンゆりあげ食彩館」をオ

ープンいたしますので、お知らせいたします。 

 

「イトーチェーンゆりあげ食彩館」は、宮城県名取市が推進する東日本大震災復興整備計画に係る

「閖上地区まちなか再生計画区域」内に出店し、地域のお客様に「美味しい・楽しい・笑顔がいっぱ

い」の快適なお買い物をご提供する生鮮食品強化型のスーパーマーケットです。 

宮城県名取市閖上地区は、江戸時代から仙台藩直轄の閖上港を有し、名取川や貞山運河を使って木

材や水産品、農産品を運搬する重要な水運の街として栄え、近年は海洋レクリエーション機能も有す

る海辺の街として仙台空港と共に発展を遂げてきた地区ですが、先の東日本大震災で街の大部分が壊

滅状態となりました。閖上地区の復興と地域創生を願う行政当局の強い想いに共感し、地域のお客様・

生産者そして「ゆりあげ港朝市・かわまちテラス」など地元観光施設の皆様と共存し、新たな街づく

りの途上にある地域の皆様の生活に密着した元気な笑顔を生み出す商業施設を目指してまいります。 

「イトーチェーンゆりあげ食彩館」は、品揃えの充実とお買い求めいただきやすい価格にこだわり、

特に生鮮食品を充実させるとともに、毎日のお買い物が便利で楽しくなるよう豊富なメニューをご提

案してまいります。「新鮮さ」、「豊富な品揃え」、「安さ」そして「気持ちの良い接客」をご提供するこ

とで地域の皆様にとって「なくてはならないお店」になるよう努めてまいりますので、何卒ご愛顧の

ほどよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．オープン日時  2020 年７月１日（水）午前９時 

 

２．「イトーチェーンゆりあげ食彩館」の特徴 

（１）ご好評いただいている「産直コーナー」を設置いたします。 

 農産コーナーは宮城県南地域最大級（面積約 330 ㎡）の広さを誇り、生産者の顔が見え

る地場の採れたて野菜や季節の果物の他、梅干しやしそ巻きなどの手作り加工品をご提

供いたします。 

  鮮魚コーナー「水産大国」は、閖上の水産加工品を中心に県内から集めた産地直送商品



を豊富に取り揃えます。観て楽しみ、食べて美味しい体験をご提供するため、地元閖上

港や亘理町荒浜港で水揚げされた漁師持ち込みの魚介類を展示する「活
い

けす」を設置す

る他、旬の魚介をお客様の目の前で捌き、捌いた魚を店内のフードコートでお召し上が

りいただけます。 

（２）生鮮食品は、鮮度と味、旬にこだわった安全・安心な商品を圧倒的なボリュームで取り揃

えます。 

 精肉売場は、ご好評いただいている伊藤チェーンオリジナル商品の「イトーの牛タン」

など、味にこだわった商品をお買い求めいただきやすい価格でご提供いたします。 

 惣菜売場は、「イトーの手造りメンチカツ・チキンカツ」を使用したお弁当の他、焼き

魚や揚げ物など出来立ての商品を種類豊富に取り揃えます。また、鮮魚売場の新鮮で大

ぶりなネタを使用したお寿司のコーナーを設置いたします。 

（３）ごゆっくりお寛ぎいただけるよう、フードコート「閖上マリンキッチン」では海鮮マグロ

丼、天ぷらうどん・そば、牛タンカレーなどをお買い求めいただきやすい価格でご提供す

る他、店内でお買い上げの商品をお召し上がりいただけます。また、地域のコミュニティ

会場としてもご利用いただけます。 

（４）「名取市ＰＲコーナー」を設置し、地元名取市の行政・イベント情報発信や社会福祉施設

入所者による手作りクッキーや工芸品などを販売いたします。 

（５）ゆったりとお買い回りしやすいよう、店内の通路を広めに確保しております。また、お車

でご来店のお客様がスムーズに駐車いただけるよう、地域内最大級の駐車スペースを設置

しております。 

 

 

３．店舗の概要  

（１）店 名  イトーチェーンゆりあげ食彩館 

（２）所 在 地  宮城県名取市閖上字昭和 33 番地（E-37-1 街区 1画地） 

（３）電話番号  022-796-8801 

（４）売場面積  4,313 ㎡（約 1,305 坪） 

      うち  直営売場面積 3,033 ㎡（約 918 坪） 

        テナント売場面積 1,280 ㎡（約 387 坪） 

（５）テナント  ドラッグストア（マツモトキヨシ様） 

      百円均一ショップ（セリア様） 

      生花ショップ（東園生花様） 

          名取市ＰＲコーナー 

（６）駐車台数  乗用車 336 台（思いやり駐車用 4台＋身障者用 3台を含む） 

      大型車 11 台  駐輪場（バイク 15 台・自転車 30 台） 

（７）店 長 名  鈴木 博則 

（８）営業時間  ①７月１日（水）～５日（日）特別営業時間 午前９時～午後９時 

②７月６日（月）以降の通常営業時間  午前９時 30 分～午後９時 

（９）休 業 日  元旦、臨時休業日 

 



 

４．オープンセレモニー 

  地元関係者にもご参加いただきテープカットを行います。 

（１）日 時 ：2020 年７月１日（水）午前８時 30 分～８時 45 分 

（２）場 所 ：イトーチェーンゆりあげ食彩館 店頭 

 

５．所在地図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６．新型コロナウイルス感染対策 

新型コロナウイルス感染拡大防止の観点より、お客様にはチラシ・店頭掲示などで下記のお

願いを告知すると共に、開店時など一時的に混雑が発生した場合には入場制限をさせていただ

くなどの対応を実施いたします。 

＜お客様へのお願い＞ 

① 店舗設置の消毒液で手指の消毒をお願いいたします。 

② 混雑が予想される開店時間を避けてのご来店をお願いいたします。 

③ 可能な限り少人数でのご来店をお願いいたします。 

④ レジにお並びの際はソーシャルディスタンス（社会的距離）の確保をお願いいたします。 

⑤ マスクの着用でのご来店をお願いいたします。 

 



 

また、上記のほか、お客様・従業員の安全確保のため以下の感染防止策を実施いたします。 

① 店舗入口における非接触型体温計による検温 

② レジ精算時における飛沫感染防止のための透明フィルムの設置 

③ 定期的な空気入れ替えのための店舗内換気 

④ 従業員のマスク着用とこまめな手洗い、消毒 

⑤ 惣菜売場などにおける試食販売・バラ販売の中止 

 

お客様に安心してお買い物を楽しんでいただけるよう努めてまいりますので、ご理解・ご協力

をお願い申し上げます。 

以上 

 

 

 

 

 

この件に関する報道関係の方のお問い合わせ先 

 

 株式会社伊藤チェーン 専務取締役経営管理室長 伊藤 吉信 

             執行役員 商品本部長 伊藤 吉納 

             TEL：0224（58）7171 FAX：0224（58）7173 

 

 株式会社アークス   経営企画グループ 

 ゼネラルマネジャー  谷 岳郎 

TEL：011（530）1050  FAX：011（530）1051 


